
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.326, 19 DE JULHO DE 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA G í S , D E \ tf D E J U L H O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.070240/2018-11, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor J H O N N Y S D E S O U Z A R I O S , matrícula 4926-3, 
Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, no período de 19/7 a 2/8/2018, a função de confiança de Chefe do Serviço de 
Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais Criminais e de Violência 
Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Gama. código FC-02 
(74001018). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

A T O L U Q U E I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.326, 19 DE JULHO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P I B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° G l Ê '  D E I 7 D E J U L H O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.074382/2018-57. 

R E S O L V E : 

Dispensar, a contar de 27/6/2018.a servidora J A Q U E L I N E D U A R T E 

P I N H E I R O , matrícula 3527-1. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público 

da União, da função de confiança de Assistente Técnico I da Assessoria Técnica de 

Revisão das Câmaras de Coordenação e Revisão da Ordem Jurídica Criminal e Cível, 

código FC-02 (58000015). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X \ 2 0 1 X \ D G\ PO RT A RI A S\ C C e F C -  DGMIK1 1>  1  (1 7 4 3 X2 - 2 0 1 K- 5 7 (D i sp e n sa ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.326, 19 DE JULHO DE 2018.



data* 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° G I 7 , D E D E J U L H O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.073347/2018-11. 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar o servidor C A R L O S E D U A R D O L I M A B O R G E S , 

matrícula 3179-8. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia da 

Informação e Comunicação da carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos 

impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Assessor Chefe do 

Núcleo de Desenvolvimento de Sistemas da Secretaria de Tecnologia da Informação, 

código CC-01 (62030103). dispensando, em consequência, o servidor G U I L H E R M E 

C A L A U A D , matrícula 4742-2. 

Art . 2o Dispensar o servidor C A R L O S E D U A R D O L I M A B O R G E S , 

matrícula 3179-8. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia da 

Informação e Comunicação da carreira do Ministério Público da União, do encargo de 

substituto do cargo em comissão de Assessor Chefe do Núcleo de Desenvolvimento de 

Sistemas da Secretaria de Tecnologia da Informação, código CC-01 (62030111). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

R A X e r o w D Í C A P. SEÇ À O D E N O M E A Ç Ã O E C O N T R O L E D E C A R G O S E FC N Ç Ò EKI Fu n çõ e sW U N o v o Pr o ce d i n w n l o \ PO RT A RI A d oc x 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.326, 19 DE JULHO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

PORTARI A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA GzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \ £ , DE DE JULH O DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERA L ADJUNT O DO MINISTÉRI O 
PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191. 074481/ 2018- 39,  

R E S O L V E : 

Retificar a Portaria/SG n° 605 de 13/ 7/ 2018,  publicada no DOU n° 135,  

16/ 7/ 2018,  Seção 2,  página 75,  tabularium 08191. 071157/ 2018- 69,  da seguinte 

Onde se lê: "Apostilar, a contar de 11/ 8/ 2018,  a servidora MARI A 
A L I C E OL IVE IR A AZAMBUJA , matrícula 5133- 1, . . ."  

Leia-se: 'Apostilar, a contar de 11/ 7/ 2C18,  a servidora MARI A A L I C E 
O L I V E I R A AZAMBUJA , matrícula 5133- 1, . . ."  

forma: 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENAT O LÜ&UEI Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.326, 19 DE JULHO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

PORTARI A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 6 JzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA H , DE j ^ DE J U L H O DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERA L ADJUNT O DO MINISTÉRI O 
PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS , no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.074471/2018-01. 

R E S O L V E : 

Designar o servidor LUCA S FRANC O DE O L I V E I R A MANIERO . 
matrícula 4308-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Seção de Arquivo da 
Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-02 (62050088). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

W \ 2 l H X \ D G PO RT A RI A S\ C C d F C -  DOM»XI«> l 07- 1471- 2)> 1 X- IH (T u u l a r ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.326, 19 DE JULHO DE 2018.


